Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________	                                                                             № ______

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2016 № 564 «Об утверждении Правил расходования субвенций из  федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» («Почетный донор СССР»)»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.08.2016 № 564 «Об утверждении Правил расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» («Почетный донор СССР»)» следующие изменения:
 наименование после слов «(«Почетный донор СССР»)» дополнить словами «и гражданам, имеющим статус Почетный донор Донецкой Народной Республики, Почетный донор Луганской Народной Республики или Почетный донор Украины»;
 пункт 1 после слов «(«Почетный донор СССР»)» дополнить словами «и гражданам, имеющим статус Почетный донор Донецкой Народной Республики, Почетный донор Луганской Народной Республики или Почетный донор Украины»;
в Правилах расходования субвенций из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России» («Почетный донор СССР»), утвержденных указанным постановлением:
 наименование после слов «(«Почетный донор СССР»)» дополнить словами «и гражданам, имеющим статус Почетный донор Донецкой Народной Республики, Почетный донор Луганской Народной Республики или Почетный донор Украины»;
 пункт 1 после слов «(«далее - субвенции»)» дополнить словами «и гражданам, имеющим статус Почетный донор Донецкой Народной Республики, Почетный донор Луганской Народной Республики или Почетный донор Украины»;
дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Субвенция из федерального бюджета поступает на единый счет бюджета Республики Татарстан, открытый Министерству финансов Республики Татарстан в Управлении Федерального казначейства по Республике Татарстан (далее – Казначейство).»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«2. Министерство финансов Республики Татарстан в течение пяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения из Казначейства информации о лимитах бюджетных обязательств и предельных объемах финансирования субвенции, доводит предельные объемы финансирования субвенции на текущий финансовый год до Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее – Министерство) по его заявкам.»;
пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Министерство в течение пяти рабочих дней после доведения предельных объемов финансирования субвенции на текущий финансовый год Министерством финансов Республики Татарстан доводит предельные объемы финансирования субвенции на текущий финансовый год государственному казенному учреждению «Республиканский Центр материальной помощи (компенсационных выплат)» (далее – Центр) для последующего перечисления на лицевые счета граждан, открытые в кредитных организациях.»;
в пункте 5:
абзац второй после слов «(«Почетный донор СССР»)» дополнить словами «и гражданам, имеющим статус Почетный донор Донецкой Народной Республики, Почетный донор Луганской Народной Республики или Почетный донор Украины»;
абзац третий после слов «(«Почетный донор СССР»)» дополнить словами «и гражданам, имеющим статус Почетный донор Донецкой Народной Республики, Почетный донор Луганской Народной Республики или Почетный донор Украины»;
в пункте 6 слова «до 1 декабря отчетного года и» исключить, после слов «(«Почетный донор СССР»)» дополнить словами «и гражданам, имеющим статус Почетный донор Донецкой Народной Республики, Почетный донор Луганской Народной Республики или Почетный донор Украины»;
в пункте 7:
абзац второй после слов «(«Почетный донор СССР»)» дополнить словами «и гражданам, имеющим статус Почетный донор Донецкой Народной Республики, Почетный донор Луганской Народной Республики или Почетный донор Украины»;
абзац третий признать утратившим силу;
абзац четвертый после слов «(«Почетный донор СССР»)» дополнить словами «и гражданам, имеющим статус Почетный донор Донецкой Народной Республики, Почетный донор Луганской Народной Республики или Почетный донор Украины»;
пункт 8 после слов «(«Почетный донор СССР»)» дополнить словами «и гражданам, имеющим статус Почетный донор Донецкой Народной Республики, Почетный донор Луганской Народной Республики или Почетный донор Украины».

Премьер-министр
Республики Татарстан 							               А.В.Песошин